



Lastu - Lapin järjestötoiminnan uutiskirje

Julkaisemme uutiskirjettä, joka sisältää ajankohtaista tietoa yhdistyksen ja sen hankkeiden toiminnasta Lapin järjestö- ja yhdistyskentällä sekä tietoa koulutuksista ja tapahtumista. Uutiskirje on suunnattu Lapin järjestöissä ja järjestöyhteistyötä tekevissä organisaatioissa toimiville työntekijöille ja vapaaehtoisille sekä kaikille järjestötoiminnasta kiinnostuneille. Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry julkaisee uutiskirjeen neljä kertaa vuodessa.

Uutiskirjeen sisällön tuottaa [Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry](#).

Ajankohtaista

26.2. Kumppanuusilta Posiolla

27.2. Lapin maakunnan alueen tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusten valmistelu, Kemi

28.2. Ehdotukset osallistujista Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman kansallisiin, sidosryhmille järjestettäviin työpajoihin

11.3. klo 12.30-16.00 Rahoittajatapaaminen, Lapin liitto: Info järjestöille ajankohtaisista rahoitusmahdollisuuksista, tilaisuus kysymyksiin ja keskusteluun. Mukana Hilppa Tervonen STEAsta, Marja Kivekäs tai Liisa Irri ELY-keskuksesta, Marja Hanni AVIsta ja Anne Kenttäkumpu Lapin liitosta

19.3. Lapin maakunnan alueen tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskusten valmistelu, paikka avoin

26.3. Järjestömessut ja Elävä kirjasto -tapahtuma Lapin AMK

Toukokuu Järjestöfoorumi

Järjestötreffit joka toinen kk vaihtuvalla teemalla

Ajankohtaista yhdistyksessä

Millainen on tulevaisuuden maakunnallisen järjestöyhteistyön rakenne?

Sotunet ja Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry tiedottavat: Järjestöjen toimintaympäristö on muutoksessa, ja järjestöt tarvitsevat hyviä tukirakenteita. Järjestö 2.0 -hankkeet ovat yhdessä taustaorganisaatioidensa kanssa, syksystä 2017 alkaen, tukeneet järjestöjä ja yhteistyörakenteiden muodostumista suhteessa kuntiin ja maakuntiin. Hankkeiden toimintakausi päättyy syksyllä 2020. Järjestöjen tukirakenteista jatkossa on käyty vilkasta keskustelua. Esillä on ollut ainakin kolme mallia: Järjestö 2.0-hankkeen mukainen nykymalli, erva-alueiden pohjalle rakentuva ...

[Lue lisää.](#)

Ajankohtaista sotesta

Peruslähdekohtana tämän hallituksen soteuudistukselle on se, että yhdistetään sisällön ja rakenteen kehittäminen. Tällä hetkellä lakivalmistelua tehdään samaan aikaan, kun Sosiaali- ja terveysministeriö käy keskusteluja alueiden kanssa. Ministeri Kiuru delegaatioineen kiertää alueilla ja saapui Lappiin myös 17.2. Alueellisen valmistelun tiekartta ja tilannekuva on toivottavasti piirtynyt viimeistään maaliskuussa. Alueellisen valmistelun edistämiseen nimitetään oma jaosta, jonka tehtäviin ja kokoonpanoon voit tutustua soteuudistus.fi

sivulla <https://soteuudistus.fi/valmisteluorganisaatio>. Alueellisten tulevaisuuden sote-keskus ja soterakenneuudistus kehittämishankkeiden haut ovat ...

[Lue lisää.](#)

Kuntajärjestöyhteistyön kartoitus on valmistunut

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen hallinnoima Järjestöt muutokseen yhteistyössä-hanke kartoitti ensimmäistä kertaa vuoden 2018 aikana Lapin kuntien ja järjestöjen välistä yhteistyötä. Kartoitus toistettiin 2019 ja tiedonkeruun toteutti Taloustutkimus Oy. Tutkimus toteutettiin puhelinhaastatteluina ja tutkimukseen vastasi 19 Lapin 21 kunnasta. Kartoituksesta saatiin vastauksia mm. kuntien ja järjestöjen välisen yhteistyön organisoinnista, järjestöyhdyshenkilöiden määrästä Lapin kunnissa, kuntien järjestöille tarjoamista tiloista sekä avustuksista. Yhteenvetona tutkimuksesta ...

[Lue lisää.](#)



Järjestöt muutokseen yhteistyössä -hanke jatkaa vuoden 2020 loppuun

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen

avustuskeskuksen (STEA) 6.2.2020

annetun avustuspäätöksen mukaan maakuntaudistuksen valmistelun päättymisen vaikutukset vuonna 2019 ovat muuttaneet järjestöjen toimintaedellytyksiä ja suunniteltuja kehittämistehtäviä alueilla. Siksi Järjestö 2.0 – järjestöt mukana muutoksessa ohjelman maakunnallisille hankkeille tullut avustuspäätös poikkesi odotetusta. Moni maakunnallisista 2.0 ohjelmaan kuuluvista hankkeista joutuu tämän vuoksi lopettamaan toimintansa jo ennen vuoden päättymistä syksyn 2020 aikana. Lapin 2.0 ohjelmaan kuuluvalle Järjestöt muutokseen yhteistyössä-hankkeelle avustusta vuodelle 2020 haettiin 210 000 €. Avustuspäätöksen

mukainen myönnetty avustussumma on 7 500 €. Edellisen toimintavuoden siirtyvää ...

[Lue lisää.](#)

Järjestöverkoston toiminnan arviointi

Lapissa toimii lukuisia järjestöjen verkostoja. Useissa keskusteluissa on tullut ilmi, että samat yhdistysten edustajat (työntekijät tai aktiiviset vapaaehtoiset) kuuluvat useisiin verkostoihin ja joskus verkoston toiminta voi tuntua päällekkäiseltä tai jopa turhalta. Maakunnallisen järjestökyselyn 2018 mukaan suurin osa vastanneista yhdistyksistä haluaa tehdä tai aloittaa yhteistyötä muiden yhdistysten kanssa. Järjestöjen välisen yhteistyön kehittämisen tarve koski pääasiassa yhteistyön aloittamista. Järjestöt kaipaavat lisää yhteistyötä rajallisten resurssien ja toisten järjestöjen erityisosaamisen jakamiseksi. Järjestöt toivoivat ...

[Lue lisää.](#)

Lapin kokemusosaamisen verkosto on perustettu - tule mukaan!

Lapin kokemusosaamisen verkosto käynnistyi 3.12.2019 Kokemuksellisen asiantuntijuuden yhteistyöryhmä on toiminut Lapissa jo vuosien ajan. Yhteistyöryhmän tunnetuin toimintamuoto on ollut kokemuksellisen asiantuntijuuden seminaarin järjestäminen Lapin alueella kaksi kertaa vuodessa. Yhteistyöryhmä on pikkuhiljaa laajentunut ja muotoutunut kokemusosaamisen toimijoiden verkostoksi. Siksi kokoontuimme joulukuussa yhteen päättämään verkoston perustamisesta ja määrittelemään sen toiminnalle tavoitteet. Verkoston perustamis- ja suunnittelupäivään kutsuttiin avoimella kutsulla kaikkia toimijoita, jotka toimivat ...

[Lue lisää.](#)

Liity Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen jäseneksi

Jäsenenä pääset mukaan edistämään yhteistyössä Lapissa asuvien hyvinvointiin tähtäävää sosiaali- ja terveystaloutta. Henkilöjäseneksi voi liittyä alalla toimiva työntekijä tai viranhaltija, luottamushenkilö tai opiskelija. Yhteisöjäseneksi voi liittyä toimialalla rekisteröity yhdistys, yhteisö tai muu oikeustoimikelpoinen organisaatio. Täytä vain alapuolella oleva jäsenlomake ja pääset mukaan toimintaan! Yhdistyksen jäsenmaksu on henkilöjäseneltä 20€/vuosi ja yhteisöjäseneltä 30€/vuosi. Tietoa jäsenyydestä

[Lue lisää.](#)

Lapin yhdistykset esittäytyvät

Julkaisemme jokaisessa uutiskirjeessä yhden lappilaisen yhdistyksen, hankkeen tai henkilön esittelyn.

Napapiirin Omaishoitajat ry

Omaishoitaja on henkilö, joka pitää huolta perheenjäsenestään tai muusta läheisestään, joka sairaudesta, vammaisuudesta tai muusta erityisestä hoivan tarpeesta johtuen ei selviydy arjestaan omatoimisesti. Kaikki omaistaan hoitavat, jotka kaipaavat tietoa, tukea ja toimintaa ovat lämpimästi tervetulleita mukaan toimintaan.

Toiminta on tarkoitettu kaikille

omaistaan hoitaville eikä toimintaan osallistuminen edellytä kunnan kanssa solmittua omaishoitosopimusta tai yhdistyksemme jäsenyyttä.

Napapiirin Omaishoitajat ry on perustettu vuonna 2003 ja se on omaishoitajien valtakunnallisen keskusjärjestön paikallisyhdistys. Yhdistyksen tarkoituksena on toimia omaishoitotilanteessa olevien aseman parantamiseksi ja tukemiseksi sekä kehittää heidän tarvitsemiaan palveluita ja tukitoimia alueellaan. Yhdistys tarjoaa valmennusta, ohjausta ja neuvontaa omaishoitotilanteessa oleville, toimii yhteistyössä omaishoitoa edistävien tahojen kanssa sekä järjestää vertaistuellisia ryhmiä, tapahtumia sekä muuta virkistystoimintaa.

Yhdistyksen ensisijaisena toiminta-alueena on Kemijärvi, Pelkosenniemi, Ranua, Rovaniemi, Salla, Savukoski ja Sodankylä. Tämän lisäksi OmaisOiva-toimintaa järjestetään Inarin ja Utsjoen kunnan alueella. OmaisOiva on omaishoitajien voimavaroja tukevaa toimintaa, jonka tarkoituksena on edistää omaishoitajien toimijuutta; halua, kykyä sekä osaamista toimia omaishoitajana.

Pieni tauko auttaa jaksamaan

Taukopirtti on OmaisOivan-toimintaa, jota toteutetaan ammatillisesti ohjattuna ja koordinoituna vapaaehtoistoimintana. Taukopirtti tarjoaa omaishoitajalle hetkellisen avun arkeen vapaahetken muodossa sekä virkistystä hoidettavalle. Taukopirtti -toiminta on tarkoitettu ikääntyneelle hoidettavalle, joka asuu kotona, on yhden autettava ja kykenee ruokailemaan itsenäisesti. Asiakkaana voi olla myös tukea tarvitseva, yksin kotona asuva vanhus. Uudet asiakkaat / omaishoitajat haastatellaan toimintakyvyn kartoittamiseksi.

Taukopirtin kerhotoimintaa järjestetään Ivalossa, Kemijärvellä, Ranualla, Rovaniemellä, Sallassa ja Sodankylässä. Omaishoitaja voi tuoda ikääntyneen läheisensä Taukopirtin kerhotoimintaan koulutettujen vapaaehtoistojien turvalliseen ja luotettavaan seuraan ja käyttää vapautuvan ajan haluamallaan tavalla. Taukopirtti-päivien (1-4h) ohjelmaan kuuluu leppoisan seurustelun ja yhdessäolon ohessa mm. musiikkia, kädentaitoja, tietovisailua, lounas ja päiväkahvi. Lounaasta perimme 5€ omavastuuosuuden.

Taukopirtin kotitoimintaa järjestetään Ranualla, Rovaniemellä ja Sodankylässä. Omaishoitaja tai muu läheinen voi pyytää kotona asuvan, tukea tarvitsevan ikääntyneen läheisensä seuraksi koulutetun ja luotettavan vapaaehtoisparin noin 2-4h kerrallaan. Omaishoitaja voi halutessaan olla kotona hoidettavan ja vapaaehtoisten kanssa, mutta voi myös käyttää vapautuvan ajan haluamallaan tavalla. Myös etäomaishoitajat voivat pyytää Kotitoimintaa yksin asuvalle, tukea tarvitsevalle läheiselleen. Kotitoimintakäyntien sisältö muotoutuu yksilöllisesti sisältäen mm. keskustelua, ulkoilua, laulua ja kiireetöntä läsnäoloa. Palvelu on

maksutonta ja sitä tarjotaan myös kotitoimintakuntien sivukylille.
Kotitoimintakäyntejä voi pyytää niin arkipäiville, ilta-aikaan kuin viikonlopuille.

Rovaniemen taukopirtin toimintaa

Lisätietoja toiminnasta:

www.napapiirinomaishoitajat.fi

toimisto@napapiirinomaishoitajat.fi

p. 040 8495 648 / toimisto

Tulorekisteri

1.1.2019 jälkeen maksetut palkka- ja ansiotulot ilmoitetaan tulorekisteriin. Tulorekisteri koskee kaikenlaisia yhdistyksiä (mm. yleishyödyllinen tai rekisteröimätön yhdistys tai säätiö), jotka maksavat palkkoja tai muita ansiotuloja.

[Näin yhdistys ja säätiö ilmoittavat palkkatiedot tulorekisteriin.](#)

Digivinkki

**Näin löydät Google Maps -
karttasovelluksesta osoitteen helposti**

Miten näppärästi löydät karttasovelluksesta etsimäsi osoitteen? Vai meneekö siinä vaiheessa pasmat sekaisin, kun sovellus ehdottaa sinulle samankaltaista kadunnimeä ympäri valtakunnan? Ei hätää, Aspan vinkillä löydät etsimäsi helposti. Klikkaa alla olevasta linkistä vinkki käyttöösi

Näin löydät Google Maps-karttasovelluksesta osoitteen helposti :

[Paina tästä nähdäksesi mediat.](#)

[Lue lisää.](#)

Yhteystiedot



Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry

TIETOA VAIKUTTAMISTA YHTEISTYÖTÄ

Tutustu Lapissa toimiviin yhteisöihin ja yhdistyksiin,
löydä tukea, tekemistä ja tapahtumia: www.lappilaiset.fi

[info\(at\)lappilaiset.fi](mailto:info(at)lappilaiset.fi)



Instagram: [@lapinsote](#)

[#lapinsote](#) [#Jämy2.0](#) [#lappilaisetfi](#)